
 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện công khai theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT 

Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ 

Giáo dục quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ 

thống giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ công văn số 9839/2024/VPKGVX ngày 15 tháng 10 năm 2024 của 

UBND tỉnh Kiên Giang về việc triển khai thực hiện Thông tư số 09/2024/TT-

BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giáo dục về công khai trong hoạt động 

của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị, trường Mầm non Sơn Ca xây dựng kế 

hoạch triển khai thực hiện công khai như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

-  Thực hiện quy chế công khai trong trường học nhằm nâng cao tính minh 

bạch, phát huy quyền làm chủ, thực hiện giám sát các hoạt động theo quy chế dân 

chủ cơ sở. 

-  Tăng cường trách nhiệm giải trình của đơn vị, điều chỉnh kịp thời các thiếu 

sót trong công tác quản lý, diều hành của cán bộ quản lý, các tổ chức đoàn thể, 

giáo viên trong nhà trường. 

 II. NỘI DUNG 

Thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục theo quy định của Bộ Giáo dục về 

các nội dung sau: 

1. Thông tin chung của nhà trường 

- Tên cơ sở giáo dục: Trường Mầm non Sơn Ca 

- Địa chỉ: Khu phố Kinh 9, thị trấn Tân Hiệp, huyện Tân Hiệp, tỉnh Kiên 

Giang 

- Điện thoại: Điện thoại 0297 3710679 

- Địa chỉ email: c0mnsoncath.kiengiang@moet.edu.vn. 

- Loại hình cơ sở giáo dục: Công lập 

-  Sứ mạng: Tạo môi trường giáo dục an toàn, đầy tình yêu thương; trẻ được 

chăm sóc chu đáo, được tôn trọng, vui vẻ thể hiện bản thân. Đội ngũ giáo viên có 

tác phong và đạo đức chuẩn mực. 

     UBND HUYỆN TÂN HIỆP 

TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Số:   /KH-MNSC     Tân Hiệp, ngày 18  tháng 10  năm 2024 
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3. Loại hình cơ sở giáo dục: Công lập 

4. Sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu của cơ sở giáo dục 

a. Sứ mạng: 

Xây dựng Trường là ngôi nhà thứ hai của trẻ và cô giáo: Tạo môi trường 

giáo dục an toàn, đầy tình yêu thương; trẻ được chăm sóc chu đáo, được tôn trọng, 

vui vẻ thể hiện bản thân. Đội ngũ giáo viên có tác phong và đạo đức chuẩn mực. 

Duy trì và phát huy những kết quả đạt được của trường Chuẩn quốc gia mức 

độ 1, kiểm định chất lượng giáo dục mầm non cấp độ 2. 

b. Tầm nhìn: 

Trẻ tự do trong khuôn khổ cho phép, biết tự chăm sóc bản thân, thuần thục 

các kỹ năng sống trong cuộc sống  khi bước vào lớp Một. 

Xây dựng trường Mầm non Sơn Ca ngày một thân thiện, chất lượng tốt, là nơi 

giáo viên và trẻ luôn có cơ hội phát triển tư duy sáng tạo, là nơi trẻ biết tự chăm 

sóc bản thân, thuần thục các kỹ năng sống trong cuộc sống  khi bước vào lớp Một 

là một trong những lá cờ đầu trong hệ thống các trường mầm non, mẫu giáo của 

huyện Tân Hiệp cũng như tỉnh Kiên Giang. 

c. Mục tiêu: 

Xây dựng nhà trường có uy tín về chất lượng giáo dục. 

Mục tiêu ngắn hạn: Năm học 2024 - 2025 trường phấn đấu nâng cao chất 

lượng giáo dục; giữ vững thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.  

Mục tiêu trung hạn: Đến cuối năm học 2024 – 2028 duy trì kết quả trường 

chuẩn quốc gia theo Thông tư 19/2018/TT-Bộ GDĐT.  

Mục tiêu dài hạn: Đến năm học 2025 -  2030 trường phấn đấu đạt các mục 

tiêu sau: nâng cao uy tín, “thương hiệu” nhà trường; Chất lượng giáo dục được 

khẳng định. Hoàn thành chuẩn phổ cập cho trẻ 3+4 tuổi trên địa thị trấn Tân Hiệp. 

5. Tóm tắt quá trình hình thành và phát triển của cơ sở giáo dục 

Trường được thành lập theo Quyết định số 90/QĐ-UBND, ngày 17/6/1992 

của Uỷ ban nhân dân huyện Tân Hiệp về việc thành lập Trường Mẫu giáo sơn Ca; 

Đến ngày 5/7/2017 đổi thành Trường Mầm non sơn Ca.  

Đội ngũ CBGVNV của nhà trường luôn tâm huyết, yêu nghề mến trẻ, năng 

động, sáng tạo, có tinh thần trách nhiệm cao hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ 

được giao  

Trường luôn tạo được niềm tin đối với quý cấp lãnh đạo, chính quyền địa 

phương và các bậc cha mẹ học sinh.  

6. Thông tin người đại diện pháp luật: 

Họ và tên: Tống Thị Thúy 

Chức vụ: Hiệu trưởng 
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Địa chỉ nơi làm việc: Trường Mầm non Sơn Ca 

Khu phố Kinh 9, thị trấn Tân Hiệp, huyện TÂn Hiệp, tỉnh Kiên Giang 

Điện thoại: 0908315746 

Gmail: tongthithuy12907@gmail.com. 

7. Tổ chức bộ máy 

a. Quyết định thành lập trường  

-  Các văn bản khác; 

Trường được thành lập theo Quyết định số 90/QĐ-UBND, ngày 17/6/1992 

của Uỷ ban nhân dân huyện Tân Hiệp về việc thành lập Trường Mẫu giáo sơn Ca; 

Đến ngày 5/7/2017 đổi thành Trường Mầm non sơn Ca.  

 b. Quyết định công nhận Hội đồng trường, chủ tịch Hội đồng trường và 

danh sách thành viên Hội đồng trường: 

Căn cứ Quyết định số 2807/2022/QĐ-UBND ngày 5/5/2022 của UBND 

huyện Tân Hiệpvề việc thành lập Hội đồng Trường Mầm non Sơn Ca Nhiệm kỳ 

2022-2026; 

Danh sách thành viên Hội đồng trường  

1. Bà Tống Thị Thúy, Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà Nguyễn Thị Hoàng Lan, Phó Hiệu trưởng, Thành Viên; 

3. Bà Phan Thị Thúy Ngân, Chủ tịch CĐCS, Thành viên; 

4. Bà Đỗ Thị Ánh Tuyết, P.Bí thư Đoàn Thanh niên, Thành viên; 

5. Bà Trần Thị Trang, Tổ trưởng Tổ chuyên môn tổ 1, Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Mộng thu, Tổ trưởng tổ chuyên môn tổ 2 , Thành viên; 

7. Bà Nguyễn thị Quỳnh Dung, Tổ trưởng tổ Văn phòng,làm thư lý; 

8. Bà Lê Thị Bích Hồng, Trưởng Ban TTND, thành viên; 

9. Ông Nguyễn thành lập, P.CT UBND Thị trấn Tân Hiệp Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Hải Triều, Trưởng Ban đại diện CMHS, Thành viên. 

c) Quyết định bổ nhiệm Hiệu trưởng, phó Hiệu trưởng trường Mầm non 

Sơn Ca: 

Quyết định 1760/QĐ-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Tân Hiệp về việc kéo dài thời gian giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường Mầm 

non Sơn Ca đối với bà Tống Thị Thúy. 

Quyết định 9950/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Chủ tịch UBND 

huyện Tân Hiệp về việc bổ nhiệm chức vụ Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Sơn 

Ca đối với bà Nguyễn Thị Hoàng Lan.  

Quyết định 1760/QĐ-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Tân Hiệp về việc bổ nhiệm lại chức vụ Phó Hiệu trưởng trường Mầm non 

Sơn Ca đối với bà Phan Thị Thúy Ngân.  
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d) Sơ đồ tổ chức bộ máy của Trường Mầm non Sơn Ca (có minh hoạ sơ đồ 

kèm theo) 

e) Họ và tên, chức vụ, điện thoại, địa chỉ thư điện tử, địa chỉ nơi làm việc, 

nhiệm vụ, trách nhiệm của Lãnh đạo trường Trường Mầm non Sơn Ca  

Họ và tên: Tống Thị Thúy 

Chức vụ: Hiệu trưởng 

Địa chỉ nơi làm việc: Trường Mầm non Sơn Ca 

Khu phố Kinh 9, thị trấn Tân Hiệp, huyện Tân Hiệp, tỉnh Kiên Giang 

Điện thoại: 0908315746 

Email: c0mnsoncath.kiengiang@moet.edu.vn. 

8. Thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên 

- Số lượng giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên chia theo vị trí việc làm và 

trình độ đào tạo 

- Số lượng, tỷ lệ giáo viên, cán bộ quản lý đạt chuẩn nghề nghiệp 

- Số lượng, tỷ lệ giáo viên, cán bộ quản lý hoàn thành công tác bồi dưỡng TX, chuyên 

môn nghiệp vụ hằng năm 

9. Cơ sở vật chất 

Thông tin về cơ sở vật chất: Diện tích khu đất xây dựng trường, điểm trường, 

diện tích bình quân tối thiểu cho một trẻ em; đối chiếu với yêu cầu tối thiểu theo 

quy định 

10. Kiểm định chất lượng giáo dục 

*  Thông tin về kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục 

- Kết quả tự đánh giá chất lượng giáo dục của trường Mầm non Sơn Ca; kế 

hoạch cải tiến chất lượng sau tự đánh giá 

- Kế hoạch cải tiến chất lượng sau tự đánh giá 

11. Kết quả hoạt động giáo dục 

- Thông tin về kết quả thực hiện nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ của năm 

học trước. 

12. Thu, chi tài chính 

-  Tình hình tài chính, thu chi hoạt động của năm tài chính trước liền kề 

-  Các khoản thu, mức thu đối với người học 

-  Chính sách và kết quả thực hiện chính sách hàng năm về trợ cấp và miễn, 

giảm học phí đối với người học. 

-  Số dư các quỹ theo quy định 

-  Các nội dung công khai tài chính khác thực hiện theo quy định của pháp 

luật về tài chính, ngân sách, kế toán, kiểm toán, dân chủ cơ sở. 

13. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ khác 

mailto:c0mnsoncath.kiengiang@moet.edu.vn
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- Nâng cao chất lượng, chuẩn hoá đội ngũ CBQL và GVMN 

- Thực hiện kế hoạch, đề án. 

- Công tác xã hội hoá và hội nhập quốc tế 

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin 

- Công tác truyền thông 

III.  BIỆN PHÁP THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM V 

1.  Hình thức công khai và thời điểm công khai 

-  Công khai trên trang thông tin điện tử của nhà trường 

-  Niêm yết tại trường đảm bảo cho cha mẹ trẻ dễ theo dõi và giám sát. Thời 

gian niêm yết tối thiểu 90 ngày liên tục kể từ ngày niêm yết. 

-  Phổ biến trong cuộc họp hoặc phát tài liệu cho cha mẹ trẻ. 

-  Công khai vào thời điểm trước ngày 30 tháng 6 hàng năm và cập nhật đầu 

năm học hoặc khi có thay đổi nôi dung liên quan. 

2.  Thành lập ban chỉ đạo 

-  Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện công khai cấp trường gồm các thành viên 

sau: 

STT Họ Tên Chức vụ Nhiệm vụ được giao 

1 Tống Thị Thúy Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Phan Thị Thúy Ngân PHT-CTCĐ Phó ban 

3 Nguyễn Thị Hoàng Lan PHT Thành viên 

4 Nguyễn Thị Quỳnh Dung Nhân viên Thư lý 

5 Liêu Phương Trang Kế Toán Thành viên 

3.  Tổ chức thực hiện 

-  Thông qua Hội nghị công chức, viên chức đầu năm học: 

+ Giáo viên đăng ký chất lượng môn dạy, chất lượng lớp chủ nhiệm và danh 

hiệu thi đua cá nhân. 

+ Tổ chuyên môn đăng ký chất lượng hoạt động của tổ và số lượng HS đạt 

giải trong các hội thi, kế hoạch bồi dưỡng GV, phương pháp nâng cao chất lượng 

giáo dục của tổ. 

+ Phát động thi đua tạo không khí tích cực học tập, rèn luyện trong đội ngũ 

giáo viên và học sinh. 

-  Tổng hợp kết quả học tập của trẻ vào cuối học kỳ và cuối năm có so sánh 

đánh giá phân tích kết quả so với những năm trước để thực hiện công khai. 

-  Thực hiện đánh giá phân loại giáo viên hàng năm để thực hiện công khai 

chất lượng đội ngũ. 

4.  Phân công nhiệm vụ 
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-  Hiệu trưởng: chịu trách nhiệm thực hiện quản lý và công khai đội ngũ, cán 

bộ quản lý, tài chính, tài sản, thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục tại đơn vị. 

-  Phó hiệu trưởng: chịu trách nhiệm thực hiện quản lý và công khai chất 

lượng chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ thực tế tại đơn vị. Cùng với hiệu trưởng 

thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục của đơn vị. 

-  Tổ trưởng chuyên môn kiêm nhiệm: thực hiện thống kê kết quả chăm sóc, 

nuôi dưỡng và giáo dục của cá nhân, tổ; kết quả tự bồi dưỡng nâng cao trình độ, tự 

đánh giá phân loại giáo viên trong tổ hàng năm để thực hiện công khai theo quy 

định. 

-  Bộ phận tài vụ: quyết toán thu, chi theo quy định, lưu giữ chứng từ tài chính 

khoa học để phục vụ cho công tác kiểm tra, giám sát khi được yêu cầu.  

Trên đây là là kế hoạch thực hiện công khai của trường Mầm non Sơn Ca đề 

nghị các thành viên trong tập thể nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GDĐT; 

- Lưu: VT./. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Tống Thị Thúy 

 

 

 

 


